

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 징수과

부서: 징수과
 정책: 행정운영경비(징수과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
징수과	357,413	356,926	487
	국 61,074		
	시 296,339		
행정운영경비(징수과)	25,970	25,970	0
기본경비	25,970	25,970	0
기본경비	25,970	25,970	0
201 일반운영비	10,030	10,030	0
01 사무관리비	10,030	10,030	0
○기본공통 급량비 7,200,000원	7,200		
○일반수용비(공통)	2,830		
-기본사무용품비 30,000원*23명	690		
-업무추진도서구입비 20,000원*5권	100		
-소모성물품구입 60,000원*12월	720		
-소규모수선비 60,000원*12월	720		
-신문구독료 10,000원*5부*12월	600		
202 여비	10,540	10,540	0
01 국내여비	8,500	8,500	0
○기본공통 국내여비 8,500,000원	8,500		
02 월액여비	2,040	2,040	0
○운전원 월액여비 170,000원*12월	2,040		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○과장 100,000원*12월	1,200		
안정적 자주재원 확보	331,443	330,956	487
	국 61,074		
	시 270,369		
체납액 징수관리	88,932	98,972	△10,040
지방세 체납액 정리	88,932	98,972	△10,040
201 일반운영비	60,208	60,248	△40
01 사무관리비	35,361	38,901	△3,540
○지방세 체납액 징수 지원	21,800		
-체납세 독촉장 및 체납통합안내문(위탁출력) 80원*150,000매	12,000		
-체납세 독촉장 및 각종 안내문(자체출력) 60,000원*30박스	1,800		
-행정봉투 구입 70원*10,000매	700		
-체납세 고지 및 안내 창봉투 70원*20,000매	1,400		
-신용카드 매출채권 압류 수수료 1,000원*200건*4회	800		

부서: 징수과
 정책: 안정적 자주재원 확보
 단위: 체납액 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-금융거래정보 조회 및 통보 수수료 2,000원*70건*12월	1,680		
-체납세 공매대행 수수료 130,000원*10건	1,300		
-체납차량 영치관리(번호판 제작) 500,000원	500		
-지방세법 편람 구입 60,000원*15권	900		
-지방세실무 구입 120,000원*6권	720		
○지방세 체납액 관련 홍보	6,456		
-현수막(소) 66,000원*12개소*3회	2,376		
-현수막(중) 110,000원*2개소*3회	660		
-입간판 20,000원*2개소*3회	120		
-지방세 체납액 징수 홍보 330,000원*5개*2회	3,300		
○지방세 관련 시스템 효율적 관리	3,073		
-카카오알림톡 전송 수수료 11원*15,000건*12월	1,980		
-카카오페이 수납대행 수수료 220원*250건*12월	660		
-카카오알림톡 중계서버 백신 사용권 433,000원*1년	433		
○지방세징수팀 급량비 8,000원*6명*7일*12월	4,032		
02 공공운영비	24,847	21,347	3,500
○카카오알림톡 및 간편결제서비스 유지보수비 749,100원*12월	8,990		
○체납차량 번호판영치시스템 유지보수비	11,689		
-스마트폰 및 차량탑재형 실시간 체납단속 시스템 유지보수비 521,410원*12월	6,257		
-번호판영치시스템 암호화 운영 유지보수비 161,000원*12월	1,932		
-차세대 지방세입정보시스템 연계 체납차량 영치시스템 유지보수비 3,500,000원	3,500		
○체납세 징수차량 유지관리비	4,168		
-자동차세 200,000원*1회	200		
-차량연료비 1,388원*15,000km*12%	2,499		
-차량수리비 300,000원*4회	1,200		
-고속도로 통행권 269,000원	269		
202 여비	15,224	25,224	△10,000
01 국내여비	15,224	15,224	0
○지방세 체납액 징수 독려	5,000		
-지방세 체납액 징수 독려 4,200,000원	4,200		
-체납차량 번호판영치(공무직) 20,000원*1명*4일*10월	800		

부서: 징수과
 정책: 안정적 자주재원 확보
 단위: 체납액 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○체납세 경매 및 공매추진 2,000,000원	2,000		
○지방세 연찬회 참석 2,500,000원	2,500		
○지방세관계법 개정교육 및 합동집무 1,724,000원	1,724		
○관외 체납세 징수 독려 4,000,000원	4,000		
203 업무추진비	500	500	0
03 시책추진업무추진비	500	500	0
○지방세 체납액 징수업무 추진 500,000원	500		
303 포상금	13,000	13,000	0
01 포상금	13,000	13,000	0
○징수촉탁 교부금 및 과년도 지방세 체납액 징수 우수자 포상 13,000	13,000		
- 타 시군 자동차세 징수촉탁 교부금 포상 10,000,000원*10% 1,000	1,000		
- 과년도 지방세 체납액 징수 우수자 600,000,000원*2% 12,000	12,000		
세외수입 증대	105,746	95,219	10,527
세외수입 증대	105,746	95,219	10,527
201 일반운영비	52,291	52,171	120
01 사무관리비	48,511	48,391	120
○세외수입 부과 징수 운용	5,435		
- 세외수입 납부고지서 제작 60,000원*30박스 1,800	1,800		
- 세외수입 업무교육 교재 제작 40,000원*20권*2회 1,600	1,600		
- 세입징수 업무용 도서 구매 70,000원*4권 280	280		
- 세외수입 고지 및 안내 창봉투 70원*15,000매 1,050	1,050		
- 고속프린터기 토너 235,000원*3개 705	705		
○세외수입 관련 전산시스템 효율적 관리	15,520		
- 세외수입 가상계좌 수수료 80원*1,500건*12월 1,440	1,440		
- 체납자 신용정보조회 이용료 3,960,000원 3,960	3,960		
- 세외수입 전자예금압류 관리시스템 운영	10,120		
· 전자예금압류 관리시스템 이용료 7,920,000원 7,920	7,920		
· 전자예금압류 관리시스템 암호화 비용 2,200,000원 2,200	2,200		
○세외수입 체납액 징수 지원	20,840		
- 세외수입 체납고지서 60,000원*30박스 1,800	1,800		
- 세외수입 체납통합 안내문 80원*8,000매*6월 3,840	3,840		

부서: 징수과
 정책: 안정적 자주재원 확보
 단위: 세외수입 증대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -공매대행수수료 및 대위등기 촉탁비용 130,000원*20건 -부동산 압류, 해제등록 수수료 1,000원*600건 -세외수입 체납세 징수차량 임차료 1,000,000원*12월 	2,600		
○세외수입 체납액 관련 홍보	2,090		
<ul style="list-style-type: none"> -현수막(대) 253,000원*1개소*2회 -현수막(소) 66,000원*12개소*2회 	506		
○세외수입팀 급량비	3,360		
<ul style="list-style-type: none"> 8,000원*5명*7일*12월 	3,360		
○세외수입 담당자 역량강화 워크숍	1,266		
<ul style="list-style-type: none"> -세외수입 워크숍 교재 20,000원*60권 -세외수입 워크숍 현수막(소) 66,000원*1개소 	1,200		
	66		
02 공공운영비	3,780	3,780	0
○세외수입 맞춤형 징수시스템 유지보수비	3,180		
<ul style="list-style-type: none"> 265,000원*12월 	3,180		
○세외수입 징수차량 유지보수비	600		
<ul style="list-style-type: none"> -자동차 연료비 300,000원 -자동차 유지비 200,000원 -고속도로 통행권 100,000원 	300		
	200		
	100		
202 여비	6,600	6,600	0
01 국내여비	6,600	6,600	0
○세외수입 체납액 징수	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> -세외수입 체납액 징수 2,600,000원 -세외수입 체납액 징수(공무직) 20,000원*1명*2일*10월 	2,600		
	400		
○세외수입 연감자료 합동작업	1,000		
<ul style="list-style-type: none"> 1,000,000원 	1,000		
○세외수입 교육 및 세미나참석	1,600		
<ul style="list-style-type: none"> 1,600,000원 	1,600		
○관외 세외수입 체납액 징수	1,000		
<ul style="list-style-type: none"> 1,000,000원 	1,000		
203 업무추진비	500	500	0
03 시책추진업무추진비	500	500	0
○세외수입 체납액 징수업무 추진	500		
<ul style="list-style-type: none"> 500,000원 	500		
303 포상금	6,000	6,000	0
01 포상금	6,000	6,000	0
○과년도 세외수입 체납액 징수 우수자	6,000		
<ul style="list-style-type: none"> 300,000,000원*2% 	6,000		
308 자치단체등이전	40,355	29,948	10,407
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	40,355	29,948	10,407

부서: 징수과
 정책: 안정적 자주재원 확보
 단위: 세외수입 증대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지방세외수입정보시스템 운영 분담금 40,355,000원	40,355		
	개별주택가격조사	122,149	122,149	0
		국 61,074 시 61,075		
	개별주택 가격조사	122,149	122,149	0
		국 61,074 시 61,075		
	201 일반운영비	109,349	109,349	0
		국 54,674 시 54,675		
	01 사무관리비	109,349	109,349	0
	○개별주택가격 홍보물	2,288		
	－현수막(소) 66,000원*14개소*2회	1,848		
		국 924 시 924		
	－현수막(중) 110,000원*2개소*2회	440		
		국 220 시 220		
	○개별주택가격 조사자료 출력용 프린터 토너 252,800원*10개	2,528		
		국 1,264 시 1,264		
	○1.1.기준 개별주택가격 검증수수료 6,402원*14,820호	94,878		
		국 47,439 시 47,439		
	○6.1.기준 개별주택가격 검증수수료 8,003원*270호	2,161		
		국 1,080 시 1,081		
	○이의신청 및 의견제출 개별주택가격 검증 수수료 26,675원*20호	534		
		국 267 시 267		
	○과표팀 급량비 8,000원*6명*10일*12월	5,760		
		국 2,880 시 2,880		
	○피복비 100,000원*6명*2벌	1,200		
		국 600 시 600		
	202 여비	12,800	12,800	0
		국 6,400 시 6,400		

부서: 징수과
 정책: 안정적 자주재원 확보
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	12,800	12,800	0
	○개별주택 업무추진	12,800		
	- 개별주택 업무추진 4,000,000원	4,000		
		국 2,000		
		시 2,000		
	- 개별주택 사업추진(공무직) 20,000원*4명*10일*11월	8,800		
		국 4,400		
		시 4,400		
세무조사 및 비과세 감면 사후관리		14,616	14,616	0
세무조사 및 비과세 감면 사후관리		14,616	14,616	0
201	일반운영비	4,616	4,616	0
01	사무관리비	4,616	4,616	0
	○지방세 관련 도서 구입	600		
	- 세무조사 실무 100,000원*3권	300		
	- 지방세 비과세감면 실무 100,000원*3권	300		
	○지방세 컨설팅 자료 제작 20,000원*100권	2,000		
	○세무조사팀 급량비 8,000원*3명*7일*12월	2,016		
202	여비	5,000	5,000	0
01	국내여비	5,000	5,000	0
	○세무조사대상 자료수집 및 현지조사 2,400,000원	2,400		
	○관외분 세무조사 및 합동작업 2,600,000원	2,600		
303	포상금	5,000	5,000	0
01	포상금	5,000	5,000	0
	○지방세 탈루은닉 세원발굴 우수자 100,000,000원*5%	5,000		